
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/436/2023 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 70) Rada Gminy Włoszakowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Włoszakowice 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLVII/352/2022 Rady Gminy 

Włoszakowice z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 

(-) Kazimierz Kurpisz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 10281



Załącznik do uchwały Nr LVIII/436/2023 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Włoszakowice wynosi: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie: 

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin 

713,00 zł 582,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t włącznie: 

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin 

1257,00 zł 1150,00 zł 

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t i poniżej 12 t: 

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin 

1390,00 zł 1244,00 zł 

4) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 t: 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdu 

Zawieszenie 

pneumatyczne lub 

równoważne z 

pneumatycznym 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

2 osie 

nie mniej niż mniej niż   

12 t 13 t 1205,00 zł 1226,00 zł 

13 t 14 t 1269,00 zł 1363,00 zł 

14 t 15 t 1401,00 zł 1561,00 zł 

15 t powyżej 15 t 1535,00 zł 1759,00 zł 

3 osie 

12 t 17 t 1269,00 zł 1429,00 zł 

17 t 19 t 1335,00 zł 1561,00 zł 

19 t 21 t 1363,00 zł 1694,00 zł 

21 t 23 t 1468,00 zł 1824,00 zł 

23 t  25 t 1535,00 zł 2236,00 zł 

25 t powyżej 25 t 1667,00 zł 2236,00 zł 

4 osie i więcej 

12 t 25 t 1401,00 zł 1694,00 zł 

25 t 27 t 1535,00 zł 1824,00 zł 

27 t 29 t 1667,00 zł 2394,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10281



29 t 31 t 2394,00 zł 3425,00 zł 

31 t powyżej 31 t 2460,00 zł 3425,00 zł 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t: 

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin 

1349,00 zł 1257,00 zł 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

Zawieszenie 

pneumatyczne lub 

równoważne z 

pneumatycznym 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

2 osie 

nie mniej niż mniej niż   

12 t 18 t 1535,00 zł 1547,00 zł 

18 t 25 t 1601,00 zł 1680,00 zł 

25 t 31 t 1667,00 zł 1945,00 zł 

31 t powyżej 31 t 1998,00 zł 2711,00 zł 

3 osie i więcej 

12 t 40 t 1945,00 zł 2394,00 zł 

40 t powyżej 40 t 2394,00 zł 3583,00 zł 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t 

i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin 

899,00 zł 822,00 zł 

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

Zawieszenie 

pneumatyczne lub 

równoważne z 

pneumatycznym 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 oś 

nie mniej niż mniej niż   

12 t 18 t 860,00 zł 939,00 zł 

18 t 25 t 925,00 zł 1005,00 zł 

25 t powyżej 25 t 991,00 zł 1138,00 zł 

2 osie 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10281



12 t 28 t 991,00 zł 1071,00 zł 

28 t 33 t 1058,00 zł 1205,00 zł 

33 t 38 t 1205,00 zł 1822,00 zł 

38 t powyżej 38 t 1601,00 zł 2394,00 zł 

3 osie i więcej 

 12 t 38 t 1667,00 zł 1813,00 zł 

38 t powyżej 38 t 1799,00 zł 1928,00 zł 

9) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy mniejszej niż 22 miejsca: 

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin 

1839,00 zł 1429,00 zł 

10) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy równej lub wyższej niż 22 miejsca: 

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin 

2103,00 zł 1839,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10281


		2023-11-22T13:13:33+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




